ДУМА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от ________________ № __________

г. Сысерть

О внесении изменения в решение Думы Сысертского городского округа

от 31.03.2016 №522 «Об установлении земельного налога на территории Сысертского

городского округа в новой редакции»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,

Земельным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом

Российской Федерации (частью второй), Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 18.08.2018 №963 «Об особой экономической

зоне промышленно-производственного типа, созданной на территории Свердловской

области», Уставом Сысертского городского округа, принятым решением Сысертского

районного Совета от 16 июня 2005 года № 81, принимая во внимание обращение

Министерства инвестиций и развития Свердловской области от 15.10.2018

№19-01-81/5393 о льготах по земельному налогу

РЕШИЛА:

1. Внести следующее изменение в решение Думы Сысертского городского округа

от 31.03.2016 №522 «Об установлении земельного налога на территории Сысертского

городского округа в новой редакции»:

дополнить пункт 4 подпунктом 3 следующего содержания: «3) организации-резиденты

особой экономической зоны, созданные на территории Сысертского городского округа, в

отношении земельных участков, расположенных на территории особой экономической зоны

промышленно-производственного типа, в течение десяти последовательных налоговых

периодов, считая с даты государственной регистрации прав организации-резидента на

земельный участок.».

2. Установить, что настоящее решение применяется на территории Сысертского

городского округа с 1 января 2019 года.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник Сысертского

городского округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

по вопросам бюджета, промышленности, транспорта, связи, налогам, недвижимости

и имущества (В.Г. Патрушев).

Председатель Думы

Сысертского городского округа                                                                        А.Г. Карамышев

Глава Сысертского городского округа                                      Д.А. Нисковских

consultantplus://offline/ref=D8440B92A76FFBE4D8048F0914EB8594EE0C553164652E11ECA72221699DE2BAAB68177CAEC25446829AFF1D6F3BY8E
consultantplus://offline/ref=D8440B92A76FFBE4D8048F0914EB8594EF05503369642E11ECA72221699DE2BAAB68177CAEC25446829AFF1D6F3BY8E
consultantplus://offline/ref=D8440B92A76FFBE4D8048F0914EB8594EE0C583168602E11ECA72221699DE2BAB9684F70ADC54C4CD6D5B94863B03F96EE3945AFD76334Y7E
consultantplus://offline/ref=D8440B92A76FFBE4D8048F0914EB8594EE0C50356A6E2E11ECA72221699DE2BAB9684F70AEC14B418B8FA94C2AE53188EC275AADC9604F5A30Y2E
consultantplus://offline/ref=D8440B92A76FFBE4D80491040287DB9EED0E0F3A6F642447B1F2247636CDE4EFF9284925ED8547468284FA1D66BB68D9AB6C56ADD47C4E5B144BF7E63DYFE